

В ИФНС № 3 по г. Москве

ПОЯСНЕНИЯ

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИЗНЕС АЛЬЯНС»
БУХГАЛТЕРСКАЯ (ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ ЗА
2022 год**

Данные Пояснения являются неотъемлемой частью годовой бухгалтерской отчетности АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» за 2022 год, подготовленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

I. Общие сведения

Полное официальное наименование Общества - Акционерное общество «БИЗНЕС АЛЪЯНС». По состоянию на 31.12.2021г. (ОГРН 1057749223443, ИНН 7708582197, КПП 770901001), юридический адрес: 123112, г. Москва, Пресненская наб. № 12, этаж 36, пом.9 ком.15

Функцию по ведению реестра акционеров передано по договору оказания услуг специализированной организации - АО «Независимая регистраторская компания».

По состоянию на 31.12.2022 г. Уставный капитал Общества составляет 239 500 900 рублей и поделен на 2 395 009 обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 100 рублей.

Акционер Общества на 31.12.2022 г.

Наименование организации	Место нахождения	Доля в уставном капитале Общества
Любинин Дмитрий Александрович	г. Москва	100%

Раскрытие конечного бенефициара

Бенефициарным владельцем Общества является:

Наименование юридического/ физического лица (бенефициара)	Наименование юридического/ физического лица (конечного бенефициара, владельца)
Любинин Дмитрий Александрович (владелец) - Г.Москва	-

Информация о связанных сторонах

Перечень связанных сторон по состоянию на 31.12.2022 г.

№ п/п	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным	Дата наступления основания (оснований)	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %	Перечень аффилированных лиц, в уставном капитале которых Общество имеет право распоряжаться более чем 20 %	Доля принадлежащих аффилированному у лицу обыкновенных акций акционерного общества, %
	2	3	4	5	6	7	8

1	Любинин Василий Александрович	г. Москва	1. Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества; 2. Лицо является членом Совета директоров акционерного общества 3. Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество	03.02.2020 23.03.2018 г. 29.02.2016г.	0 0 0	0 0 0	0 0 0
2.	Любинин Александр Борисович	г. Москва	1. Лицо является членом Совета директоров акционерного общества 2. Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество	01.12.2017 27.06.2014	0 0 0	0 0 0	0 0 0
3.	Любинин Дмитрий Александрович	г. Москва	1. Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество 2. Лицо является членом Совета директоров акционерного общества	26.11.2013 30.06.2010	0 0 0	0 0 0	0 0 0
6.	Общество с ограниченной ответственностью «Энергия-Инвест»	Г. Москва 123112, Пресненская набережная, 12, этаж 36, пом. 9 комната 15	1. Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество 2. Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие уставный (складочный) капитал данного лица	09.02.2017	0 0 0	100% 100% 100%	0 0 0
7.	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР-КРЕДИТ-РЕЙТИНГ»	Россия, 123112, г.Москва, наб. Пресненская, д. 12, этаж 36 пом.9, комната 19	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество	30.03.2016	0 0 0	0 0 0	0 0 0

Общество в своей деятельности руководствуется Уставом, утвержденным Решением Общего собрания акционеров Общества (протокол №БА-6/2016 от 06.09.2016 года).

Членами Совета директоров АО «БИЗНЕС АЛЬЯНС» в соответствии с Решением № БА-2/2022 от 02.06.2022 г. избраны:

- 1) Любинин Дмитрий Александрович
- 2) Любинин Александр Борисович
- 3) Любинин Василий Александрович

Ответственность за организацию бухгалтерского учета и соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций несет Генеральный директор организации.

Бухгалтерский учет ведется бухгалтерской службой, возглавляемой Главным бухгалтером,

который находится в непосредственном подчинении Генеральному директору.

С 01.04.2015 г. по 04.02.2020 г. Генеральный директор - Барбашин Георгий Паатавич.

С 04.02.2020 г. по настоящее время Генеральный директор - Любинин Василий Александрович.

Главный бухгалтер - Дракина Валентина Николаевна с 21.09.2015г. по настоящее время (приказ от 18.09.2015г. № 29л/с).

Аудитором Общества в 2022 г. является ООО «Аудит-Сервис».

Бухгалтерская отчетность за 2022 год сформирована Обществом, исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Основными видами деятельности Общества является лизинговая деятельность.

Бухгалтерская отчетность Общества составлена в тыс. рублей.

АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» - независимая лизинговая компания, реализующая масштабные инфраструктурные проекты со сложной структурой для крупных корпораций и быстроразвивающихся компаний. Текущий портфель лизинговых контрактов на 31.12.2022 г. составляет **3 243 820** тыс. рублей (по объему будущих платежей).

Направления деятельности:

- Лизинг энергетического оборудования;
- Лизинг телекоммуникаций;
- Лизинг железнодорожного транспорта;
- Лизинг недвижимости;
- Лизинг бурового оборудования;
- Лизинг регистрируемого транспорта и т.д.

Среднесписочная численность сотрудников Общества за 2022 год составляет 26 человек (2021 г. - 24 человек).

2. Деятельность Общества в 2022 году характеризуется следующими показателями

Динамика лизингового портфеля:

Лизинговый портфель по состоянию на 31.12.2022 г.

Лизингополучатель	Лизинговый портфель (будущие платежи), тыс. руб.	%
ООО "ЭкоЛайф"	1 276 223	39,34%
ООО "ЭкоЛайн"	996 774	30,73%
ООО "Ресурс АТЭ"	224 290	6,91%
ООО "МКМ-Логистика"	201 433	6,21%
ООО «ФОРМАТ-ЕК»	199 597	6,15%
ООО "Газгольдер"	120 748	3,72%
ООО "Городской Транзит"	79 684	2,46%
ООО "ГК СЭТ"	50 788	1,57%
ООО "Можайский МПК"	37 841	1,17%
ООО "СКБМ"	31 331	0,97%
ООО "Левобережный МПК"	18 161	0,56%
ООО «ГРИН ТРАК СПБ»	5 043	0,16%

ООО "Центр МАН Шереметьево"	1 129	0,03%
ООО "Технотрейд"	778	0,02%
Итого:	3 243 820	

Показатели	Сумма, тыс. рублей		
	2020 г.	2021 г.	2022 г.
Лизинговый портфель на 31 декабря соответствующего года	1 744 930	4 379 503	3 243 820
Объем полученных платежей по договорам лизинга	545 347	1 193 349	1 908 150
Профинансированные средства	611 321	2 625 464	517 809
Количество договоров лизинга	18	45	52
Количество контрагентов	6	11	14
Сумма договоров лизинга, тыс. руб.	3 213 238	5 391 673	5 282 263

Объем бизнеса по географическому сегменту

Федеральный округ местонахождения лизингополучателя	Сумма, тыс. рублей		
	2020 г.	2021 г.	2022 г.
Центральный ФО	711 593	3 676 125	2 694 143
Уральский ФО	854 632	521 592	199 597
Северо-западный ФО	-	181 786	350 080
Сибирский ФО	178 705	-	-

Вознаграждение основному управленческому персоналу.

тыс. руб.

Показатель	2020 г.	2021 г.	2022 г.
Заработная плата управленческого персонала	20 324	13 698	18 566
Премии	4 071	2 900	28 926
Итого	24 395	16 598	47492

Выплаты, приведенные в таблице, являются краткосрочными выплатами. Долгосрочные вознаграждения и выплаты отсутствуют.

3. Учетная политика

Бухгалтерский отчет сформирован руководствуясь Федеральным законом «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06.12.2011 года, Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина от 29.07.1998 года №34н.

Настоящая бухгалтерская отчетность Общества подготовлена на основе Учетной политики утв.29.12.2012 г. приказом № 12-29/02 с последующими изменениями внесенными в Учетную политику приказами №354 от 28.12.2015 г., приказом 4171 от 27.12.2016 г., приказом № 372 от 30.12.2021 г.

Общество будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения

деятельности, и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке (допущение непрерывности деятельности организации).

Основные средства.

1. Учет основных средств и капитальных вложений ведется в соответствии с Федеральными стандартами бухгалтерского учета 6/2020 и 26/2020 «Капитальные вложения», утв. Приказом МФ РФ от 17.09.2020 г. № 204н.
2. Актив, удовлетворяющий условиям п.4 ФСБУ 6/2020 относится к основным средствам, если его стоимость больше 100 000 руб.
3. Стоимость основных средств, приобретенных для обеспечения хозяйственной деятельности предприятия, отражается на счете 01 «Основные средства» субсчет «Основные средства в организации».
4. Срок полезного использования объектов ОС определяется исходя из ожидаемого периода времени, в течении которого объект будет приносить экономические выгоды.
5. По всем объектам ОС, за исключением ОС, которые не подлежат амортизации, амортизация начисляется линейным способом.
6. Финансовый результат от выбытия ОС формируется на счете учета расчетов с покупателем (сч.62), а затем относится на счет учета прочих доходов расходов.
7. Организация отражает последствия изменения учетной политики в связи с началом применения ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения» и ФСБУ 6/2020 ретроспективно.
8. Арендодатель (Лизингодатель) не применяет ФСБУ 25/2018 к договорам, исполнение которых истекает до 31 декабря года, с которого применяется стандарт.
9. С 01.01.2022 г. учет аренды (лизинга) ведется в соответствии с ФСБУ 25/2018 утв. Приказом МФ РФ от 16.10.2018 № 208н.
10. С 01.10.2022 г. предмет лизинга в бухгалтерском учете в качестве актива не отражается. На дату его передачи лизингополучателю признается в качестве актива инвестиции в аренду, в размере ее чистой стоимости на счете 76.60 (п.п. 32, 33 ФСБУ 25/2018). В чистую стоимость инвестиции в аренду включается справедливая стоимость предмета лизинга и затраты, связанные с договором лизинга, за вычетом полученных на момент передачи предмета лизинга авансовых платежей.
11. В течение срока лизинга чистая стоимость инвестиции увеличивается на сумму процентов и уменьшается на полученные лизинговые платежи (без учета НДС).
12. Фактически полученные лизинговые платежи относятся в уменьшение чистой стоимости инвестиции в аренду в сумме, не включающей НДС (п.п. 7, 36 ФСБУ 25/2018). На конец каждого отчетного периода признается процентный доход от инвестиции в аренду.
13. Платежи, связанные с выкупом предмета лизинга, которые включаются в состав лизинговых платежей, уже учтены при формировании чистой стоимости инвестиции в аренду. В ситуации, когда выкупная цена выделена в договоре, то ее поступление отражается, как обычный лизинговый платеж, и признается процентный доход. Если на дату выкупа предмета лизинга возникла разница между его выкупной стоимостью и балансовой стоимостью чистой инвестиции в аренду, разница признается в составе доходов по обычным видам деятельности.
14. Организация применяет ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды» только в отношении договоров аренды, исполнение которых начинается с 2022 г. и завершается в 2023 г. или позднее.
15. На дату применения ФСБУ 25/2018, т.е. на 01.01.2022 г. в бухгалтерском учете произведена корректировка балансовых данных 31.12.2021 г.
16. Основные однородные средства, относящиеся к группе 10, полувагоны,

приобретенные после 01.01.2016 г. и буровые установки, относящиеся к 7 группе, подлежат ежегодной (на конец отчетного года) переоценке по текущей (восстановительной) стоимости.

Материально-производственные запасы.

Материально-производственные запасы (далее МПЗ) оцениваются в сумме фактических затрат на приобретение. Оценка материально-производственных запасов при отпуске в производство и ином выбытии производится по средней себестоимости (п. 16 ПБУ 5/01 «Учет материально-производственных запасов» - далее ПБУ 5/01).

Кредиты и займы полученные.

Учет находящихся в распоряжении компании заемных средств, полный срок погашения которых по договору займа превышает, 12 месяцев, ведется в составе долгосрочной задолженности.

Дополнительные затраты по кредитам и займам, не носящим целевой характер, относятся к прочим расходам в полной сумме в период, когда они были произведены.

Для целей бухгалтерского учета сумма процентов по кредитам и займам, использованным для покупки основных средств (передачи в лизинг), до момента ввода основных средств в эксплуатацию включается в первоначальную стоимость основных средств.

Учет финансовых вложений.

Курсовые разницы включаются в фактические затраты по приобретению финансовых вложений. Расходы, связанные с приобретением ценных бумаг относятся на увеличение первоначальной стоимости ценных бумаг.

Финансовые вложения, по которым можно определить в установленном порядке текущую рыночную стоимость, отражаются в бухгалтерской отчетности на конец года по текущей рыночной стоимости путем корректировки их оценки на предыдущую отчетную дату. Оценка финансовых вложений, по которым определяется текущая рыночная стоимость, корректируется ежеквартально.

Разница между оценкой финансовых вложений по текущей рыночной стоимости на отчетную дату и предыдущей оценкой финансовых вложений относится на финансовые результаты в составе прочих доходов и расходов.

В случае если по объекту финансовых вложений, ранее оцениваемому по текущей рыночной стоимости, на отчетную дату текущая рыночная стоимость не определяется, такой объект финансовых вложений отражается в бухгалтерской отчетности по стоимости его последней оценки.

Финансовые вложения, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, подлежит отражению в бухгалтерском учете и в бухгалтерской отчетности на отчетную дату по первоначальной стоимости.

При выбытии актива, принятого к бухгалтерскому учету в качестве финансовых вложений, по которому не определяется текущая рыночная стоимость, его стоимость определяется исходя из оценки по первоначальной стоимости первых по времени приобретения финансовых вложений (способ ФИФО).

При выбытии активов, принятых к бухгалтерскому учету в качестве финансовых вложений, по которым определяется текущая рыночная стоимость, их стоимость определяется исходя из последней оценки. При условии, если ценные бумаги, по которым определяется текущая рыночная стоимость, были реализованы и приобретены в течение периода между их переоценкой (в течение одного квартала), их стоимость определяется исходя из оценки по первоначальной стоимости первых по времени приобретения

финансовых вложений (способ ФИФО).

Резерв под обесценение вложений в ценные бумаги, по которым не определяется их текущая рыночная стоимость, образуется за счет финансовых результатов (в составе операционных расходов). На сумму создаваемых резервов делается запись по дебету счета 91 "Прочие доходы и расходы" и кредиту счета 59 "Резервы под обесценение финансовых вложений". В бухгалтерской отчетности стоимость таких финансовых вложений показывается по учетной стоимости за вычетом суммы образованного резерва под их обесценение.

Проверка на обесценение производится не реже одного раза в год по состоянию на 31 декабря отчетного года (при наличии признаков обесценения). Организация имеет право производить указанную проверку и на отчетные даты промежуточной бухгалтерской отчетности. Необходимо обеспечить подтверждение результатов указанной проверки.

Если по результатам проверки на обесценение выявляется дальнейшее снижение расчетной стоимости ценных бумаг, то сумма ранее созданного резерва корректируется в сторону его увеличения и уменьшения финансового результата (в составе операционных расходов).

Если по результатам проверки на обесценение ценных бумаг выявляется повышение их расчетной стоимости, то сумма ранее созданного резерва корректируется в сторону его уменьшения и увеличения финансового результата (в составе операционных доходов).

Признание доходов.

Выручка от оказания лизинговых услуг признается по методу начисления и отражается в отчетности за минусом налога на добавленную стоимость.

В договорах лизинга фиксируются два графика:

- график перечисления денежных средств (лизинговых платежей);
- график оказания лизинговых услуг, который должен быть экономически обоснован исходя из принципов сопоставимости доходов и расходов.

Фактическое поступление лизинговых платежей отражается по счету 62 «Расчеты с покупателями и заказчиками».

Учет прочих доходов осуществляется на счете 91/1 «Прочие доходы».

Признание расходов.

При формировании расходов по обычным видам деятельности в аналитическом учете обеспечивается их группировка по следующим элементам (п.4,8 ПБУ 10/99 «Расходы организации» - далее ПБУ 10/99):

- материальные затраты;
- затраты на оплату труда;
- отчисления на социальные нужды;
- амортизация;
- страхование имущества переданного по договорам финансовой аренды (лизинг);
- прочие затраты.

На счете 20 «Основное производство» отражаются расходы, непосредственно связанные с основным видом деятельности, в частности, к таким расходам относятся: расходы по оплате труда основного персонала с учетом сумм страховых взносов и взносов на обязательное пенсионное страхование, материальные расходы, страхование имущества, переданного по договорам финансовой аренды (лизинг).

На счете 26 «Общехозяйственные расходы» отражаются расходы, связанные с

управлением и обслуживанием основного вида деятельности. Расходы, отраженные на счете 26, ежемесячно списываются в дебет счета 90 «Продажи».

По окончании отчетного периода расходы, непосредственно связанные с основным видом деятельности и общехозяйственные расходы относятся на счет 20 «Основное производство и на счет 26 «Общехозяйственные расходы» и списываются в дебет счета 90 «Продажи».

Учет прочих расходов, не относящихся к основным видам деятельности, такие как услуги банков, курсовые разницы, проценты к получению и уплате, налоги и сборы (налог на имущество) и т.д. осуществляются на счете 91/2 «Прочие расходы».

4. Пояснения к существенным статьям бухгалтерского баланса

Приложения к пояснениям к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год являются неотъемлемой частью пояснений и дополнительно расшифровывают информацию, раскрытую ниже.

В 2022 году валюта баланса по сравнению с 2021 годом снизился на 950 394 тыс. рублей, за счет досрочного выкупа лизингового оборудования, и погашения кредитов банка.

Показатель	2020 г.	2021 г.	2022 г.
Валюта баланса	2 937 986	4 008 098	3 057 704

тыс. руб.

1. Дебиторская задолженность 5. Основные средства

В составе основных средств по строке 1150 бухгалтерского баланса отражены оргтехника, офисная мебель, легковые автомобили и т.д. со сроком службы более 12 месяцев, используемые для управленческих нужд Общества. Амортизация начислялась линейным методом, группа амортизации и срок полезного использования устанавливались приказом Генерального директора Общества.

По состоянию на 31.12.2022 года остаточная стоимость составляет 13 105 тыс. рублей

Движение основных средств за отчетный период

Наименование показателя	код	Период	Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация	Поступило	Выбыло объектов основных средств за отчетный период		Начислено амортизации	Переоценка		Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация
						Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация		Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация		
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	5200	3а 2022 г.	4 674	-3 763	13 100		- 905				17 774	-4 669
	5210	3а 2021 г.	39 633	-20 759	49	- 35 008	- 16 996				4 674	-3 763
в том числе:												
Транспортные средства	5201	3а 2022 г.	0	0	13 100							
	5211	3а 2021 г.	0	0							13 100	

6. Доходные вложения в материальные ценности

В соответствии с требованием ФСБУ 25/2018 от 25.12.2018 г. имущество переданное арендодателем в лизинг не учитывается в бухгалтерском учете на счете 03 «Доходные вложения в материальные ценности»

7. Долгосрочные финансовые вложения

Долгосрочные финансовые вложения Общества, отраженные по строке 1170 Бухгалтерского баланса по состоянию на 31.12.2022 г. составили 2 600 тыс. руб. - вложения в УК ООО "Энергия-Инвест" (по состоянию на 31.12.2021 г. 2 600 тыс. руб.). В состав долгосрочных финансовых вложений включаются инвестиции в уставные капиталы организаций, выданные займы третьим лицам, а также сотрудникам Общества, срок погашения которых более одного года.

Информация о движении долгосрочных финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				тыс. руб.		
			Первоначальная стоимость	Накопленная корректировка	Поступило	Выбыло (погашено)		Начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	Первоначальная стоимость	Накопленная корректировка
						Первоначальная стоимость	Накопленная корректировка				
Долгосрочные финансовые вложения - всего	5301	2022 г.	6 300				- 3 700				2 600
	5311	2021 г	11 245				-4 945				6 300
в том числе: Вклады в УК	5302	2022 г.	2 600								
	5312	2021 г.	2 600								2 600

8. Расшифровка дебиторской задолженности (стр.1230)

В состав дебиторской задолженности включена задолженность с поставщиками и подрядчиками, с покупателями прочая дебиторская задолженность. Дебиторская задолженность по состоянию на 21.12.2022 г. составила 2 473 991 тыс. руб.:

Счет БУ	Наименование	Сумма
60	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	53 280
62	Расчеты с покупателями и заказчиками	97 326
68	Расчеты по налогам и сборам	3 850
69	Расчеты по социальному страхованию и пенсионному обеспечению	764
76.01	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	1 099
76.60	Финансовая аренда (чистые инвестиции в лизинг)	2 246 998
76.09	Прочие расчеты с разными дебиторами и кредиторами	242 984
97	Расходы будущих периодов	88
63	Резерв по сомнительным долгам	-172 399
	Итого	2 473 990

Тыс. руб.

Расшифровка счета 60 «Поставщики и подрядчики»

1. Поставщики (в валюте)

№	Наименование	Договор		Сумма АВАНСА, руб.
		№	дата	
1	ООО ЙЕЛ РУС	БА-165	20.22.2021	360,46

2. Поставщики АХР

№	Наименование	Договор		Сумма
		№	дата	
1	АКРА АО	БА-220211	11.02.2022	94 356,16
2	АМПП ГКУ	МПП/ЛК ЮЛ 9227380/8462-А	06.10.2022	100 014,65

3	БИЗНЕС ЛОДЖИК ООО	ИТС-20/005	01.04.2020	8 454,00
4	ООО БАЙСИС	100-01\2011	01.01.2011	23 308,49
5	ГЕРБАРИУМ ОФИС МЕНЕДЖМЕНТ ООО	9/209,4 (аренда офиса)	16.09.2020	780 852,60
6	ЕЛИЗАРОВ И ПАРТНЕРЫ Г.МОСКВЫ КА	WCC-1/2021	23.03.2021	2 000 000,00
7	АО "М-ТРЭВЕЛ"	01/04/15-1	01.04.2015	5 981 847,00
8	ООО "Никитин, Манойло и партнеры"	Соглашение №1	28.07.2021	50 000,00
9	АО ВГ АПИ	б/н	01.01.2017	
		АПИ-2019/-847	29.08.2019	54 000,00
10	ЗАО "Интерфакс"	счет С2018-02-84243	01.08.2018	21 376,46
		счет С2020-02-157970	16.11.2020	100 000,00
11	ИНЧКЕЙП ХОЛДИНГ ООО	Счет №2002610111	15.01.2021	4 614,60
12	ООО "КАРДЕКС"	07-К/6-469	10.03.2015	164 305,25
13	Коваленко Марина Александровна	1	30.09.2020	256 000,00
14	ООО "Хранилище"	1184/M14	20.08.2022	79 950,00
15	ООО "ТЕПЛОСЕРВИС-ТС"	204/202-ДП	21.11.2022	26 817 517,59
16	ЛМС ООО	160221	16.02.2021	
17	ООО "Крединформ Северо- Запад"	B222471A69D	17.12.2020	115 000,00
18	ОАО "Мобильные ТелеСистемы"	20342740	04.04.2006	273 949,63
19	Лайм-ИТ ООО	16	04.01.2022	3 000,00
20	ООО "Новое качество дорог"	0001637-КТ001	14.01.2014	93 028,00
21	ОРТИКОН-ИТ ИНТЕГРАТОР ООО	20012021/002-A	20.01.2021	179 837,00
22	ООО "ОРТК-ПРОЦЕССИНГ"	192	24.05.2018	322 349,08
23	МЕРСЕДЕС-БЕНЦ РУС ООО	б/н	26.10.2020	5 276,96
24	ЯНДЕКС ТАКСИ ООО	245	31.03.2022	28 006,34
25	ИТ-СОФТ ООО	15269	01.03.2022	17 348,00
26	ООО БАЙДЗААР	666	03.12.2021	4 890,41
27	ООО "ЧКЗ"	БА 0202/2022 ДП	22.12.2022	8 733 600,00
28	ООО "Таксом "	Счет Ц000237834	26.02.2022	56 700,00
29	ТАКСНЕТ ЗАО	Счет №ТН000051940-937	24.09.2020	2 700,00
30	ООО "ЭНДЖЕН"	БА-205/2022-ДП	19.12.2022	3 546 000,00

31	ООО "ХАВЕН"	06/2019	19.02.2019	127 634,00
32	ООО "Хэдхантер"	45205/1	16.09.2009	22 109,00
33	ООО "ФИНАНСБОКС"	БА № 010421	01.04.2021	3 211 357,00
		ИТОГО		53 279 382,22
		ВСЕГО		53 279 742,68

Расшифровка по счету 62 "Покупатели и заказчики":

№	Наименование	Договор		Сумма, руб.
		№	дата	
1	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-143/2020	25.09.2020	1 074 812,00
		БА-144/2020	25.09.2020	56 509,60
		БА-145/2020	17.11.2020	49 664,00
		БА-146/2020	17.11.2020	49 663,80
		БА-147/2021	13.01.2021	1 503 597,40
		БА-148/2021	15.01.2021	1 642 933,20
		БА-149/2021	28.01.2021	37 618,80
		БА-150/2021	28.01.2021	37 618,80
		БА-151/2021	28.01.2021	45 140,00
		БА-161/2021	28.05.2021	1 484 149,40
		БА-162/2021	28.05.2021	1 243 243,40
		БА-163/2021	28.05.2021	1 474 870,20
		БА-164/2021	29.04.2021	606 316,80
		БА-179/2021	27.10.2021	368 884,40
		БА-180/2021	27.10.2021	1 352 737,20
		БА-181/2021	27.10.2021	451 760,00
2	ООО "ГК СЭТ"	БА-178/2021	27.10.2021	1 577 582,20
		БА-256/2020	28.12.2020	756 671,60
		БА-188/2022	14.01.2022	640 239,84

3	ООО "ГОРОДСКОЙ ТРАНЗИТ"	БА-186/2022	28.12.2021	1 047 355,55
4	ООО "ЦЕНТР-КРЕДИТ- РЕЙТИНГ"	б/н	30.09.2020	0,00
5	ОАО "СИТАЛЛ"	БА-104/2012	02.05.2012	66 570 822,00
6	ЭКОЛАЙН ООО	БА-168/2021	04.10.2021	576 258,40
		БА-170/2021	04.10.2021	1 162 784,20
		БА-171/2021	26.11.2021	5 019 485,80
7	МК-ЛОГИСТК	БА-172/2021	26.11.2021	2 904 307,60
8	ЭНЕРГИЯ-ИНВЕСТ ООО	Договор субаренды	31.03.2022	0,00
9	РЕСУРС АТЭ ООО	БА-189/2022	17.01.2022	755 100,00
		БА-190/2022	17.01.2022	1 097 690,00
		БА-191/2022	21.01.2022	112 997,40
		БА-194/2022	15.02.2022	539 390,20
		БА-195/2022	11.02.2022	189 988,00
10	ООО "ГАЗГОЛЬДЕР"	БА-198/2022	11.02.2022	0,00
11	ООО "Можайский МПК"	БА-182/2021	22.12.2021	1 718 158,80
		БА-152/2021	08.02.2021	8 051,60
		БА-153/2021	25.02.2021	54 554,80
		БА-154/2021	04.03.2021	7 049,80
		БА-155/2021	25.02.2021	5 751,00
12	ООО "ЦМШ"	БА-156/2021	25.02.2021	5 754,80
		БА-157/2021	25.02.2021	5 754,80
		БА-158/2021	26.04.2021	24 621,80
13	ООО "ЦКР"	БА-165/2021	20.05.2021	7 208,60
		Договор субаренды	01.09.2021	262 080,00

14	ООО "ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ МПК"	БА-169/2021	23.09.2021	41 145,40
15	ООО "ФОРМАТ -ЕК "	БА-202/2022	22.12.2022	31 507,20
		БА-203/2022	22.12.2022	12 960,00
		БА-204/2022	21.11.2022	675 190,80
		БА-205/2022	09.12.2022	36 432,00
			ИТОГО	97 326 413,19

Расшифровка по счету 63 "Резервы по сомнительным
долгам":

Наименование	Договор		Сумма, руб.
	№	дата	
ОАО "СИТАЛЛ"	БА-104/2012	02.05.2012	66 570 822,00
ООО ИНТЕЛЛЕКТ ДРИЛЛИНГ СЕРВИСИЗ	Постановление суда от 29.10.2021	01.12.2021	105 828 132,07
ИТОГО			- 172 398 954,07

Расшифровка счета 68 "Расчеты по налогам и сборам":

Наименование	Договор		Сумма, руб.
	№	дата	
Расчеты по налогу на доходы физических лиц			257 107,02
Расчеты по НДС			
Расчеты по транспортному налогу			283 613,95
Расчеты по налогу на прибыль			3 270 523,91
Расчеты по налогу на имущество			38 680,85
ИТОГО			3 849 925,73

Расшифровка счета 69 «Расчеты по социальному страхованию и обеспечению»

Наименование	Договор		Сумма, руб.
	№	дата	
Расчеты по социальному страхованию			736 429,37
Расчеты по пенсионному обеспечению			27 966,01
ИТОГО			764 395,38

Расшифровка сч.76.09 "Расчеты с разными дебиторами и кредиторами».

№	Наименование	Договор		Сумма, руб.
		№	дата	
1	ООО "ЭТП"	Договор оказания услуг	01.10.2021	13 579,00
2	Межрегиональное операционное УФК (ФТС России) (Челябинская таможня)	Таможенные платежи		146 753,92
3	УБРИР ПАО КБ	6948-17 гед	12.10.2021	63 232,88
4	ИНТЕЛЛЕКТ ДРИЛЛИНГ СЕРВИСИЗ ООО	Опр.А40-31099946/19-8-406Б	29.10.2021	242 760 440,23
	ИТОГО			242 984 006,03

Расшифровка сч.76.01 "Расчеты с разными дебиторами и кредиторами».

Расходы будущих периодов			
№	Наименование	Договор	Сумма, руб.
1	ОАО "Альфа Страхование"	Договор № Z6917/046/0002706/21 от 17.03.2021 (2 взнос)	18 951,79
		Договор № Z6917/046/0002707/21 от 17.03.2021 (2 взнос)	18 951,79
		Договор № Z6917/046/0004069/21 от 05.04.2021 (2 взнос)	24 005,60
		Договор № Z6917/046/0004070/21 от 05.04.2021 (2 взнос)	24 005,60

		Договор № Z6917/046/0004513/21 от 15.04.2021 (2 взнос)	26 532,50
		Договор № Z6917/046/0004514/21 от 15.04.2021 (2 взнос)	26 532,50
		Договор № Z6917/046/0005793/21 от 11.05.2021 (2 взнос)	33 102,45
		Договор № Z6917/933/0000640/21 от 24.03.2021 (2 взнос)	3 219,94
		Договор № Z6917/933/0000641/21 от 24.03.2021 (2 взнос)	2 432,77
		Договор № Z6917/933/0000642/21 от 24.03.2021 (2 взнос)	2 432,77
		Договор № Z6917/933/0000643/21 от 24.03.2021 (2 взнос)	2 432,77
		Договор № Z6917/933/0000668/21 от 31.03.2021 (2 взнос)	3 859,68
		Договор № Z6917/933/0000928/21 от 29.04.2021 (2 взнос)	26 906,30
		Договор № Z6917/933/0000776/21 от 15.04.2021 (2 взнос)	170,96
		Договор № Z6917/933/0000777/21 от 15.04.2021 (2 взнос)	250,31
		Договор № Z6917/933/0000778/21 от 15.04.2021 (2 взнос)	261,79
		Полис SYS2157143128 от 15.04.2022	6 019,80
		Договор № SYS2224059677 от 01.08.2022 (ДСАГО)	3 685,48
		Договор № ТТТ702174171 от 01.08.2022 (ОСАГО)	7 249,18
		Полис № SYS2135481100 от 08.03.2022 (ДСАГО)	1 388,64
2	СПАО "РЕСО-ГАРАНТИЯ"	Полис № SYS2157147663 от 15.04.2022 (ДСГО)	1 967,68
		Полис № SYS2157152576 от 15.04.2022 (ДГО)	1 967,68
		Полис № SYS2157152961 от 15.04.2022 (ОСАГО)	5 469,20
		Полис № SYS2195358130 от 08.06.2022 (ДСГО)	2 960,89
		Полис № SYS2195358139 от 08.06.2022 (КАСКО)	10 800,28
		Полис № SYS2218410617 от 20.07.2022 (ДСГО)	3 513,70
		Полис № SYS2218412862 от 20.07.2022 (КАСКО)	15 380,14
		Полис № SYS2272169190 от 28.10.2022 (ДСАГО)	7 196,05
		Полис № ТТТ7015985042 от 16.04.2022	5 357,97

		(ОСАГО)	
		Полис №№ SYS2135482160 от 08.03.2022 (ДСГО)	1 827,13
		Полис №SYS2135480588 от 08.03.2022 (ДСГО)	1 388,64
		Полис №SYS2135482208 от 30.03.2022 (КАСКО)	5 598,05
		Полис №SYS2136211447 от 09.03.2022 (ДСАГО)	1 467,95
		Полис №SYS2157198289 от 06.04.2022 (КАСКО)	4 981,23
		Полис №ТТТ7013798145 от 08.03.2022 (ОСАГО)	2 367,24
		Полис №ТТТ7013798231 от 08.03.2022 (ОСАГО)	2 367,24
		Полис №ТТТ7013798298 от 28.04.2022 (ОСАГО)	2 367,24
		Полис №ТТТ7013798340 от 08.03.2022 (ОСАГО)	2 367,24
		Полис №ТТТ7025920549 от 28.10.2022 (ОСАГО)	26 416,19
		Полис SYS2135479899 от 08.03.2022 (ДГО)	1 388,64
		Полис SYS2135481614 от 08.03.2022 (ДГО)	1 389,87
		Полис SYS2262220287 от 14.10.2022 (ДСАГО)	4 700,55
		Полис ТТТ 7013866702 от 09.03.2022 (ОСАГО)	2 500,23
		Полис ТТТ7013798405 от 08.03.2022 (ОСАГО)	3 111,99
		Полис ТТТ7015986276 от 16.04.2022 (ОСАГО)	5 357,97
		Полис ТТТ7018711476 от 08.06.2022 (ОСАГО)	8 141,36
		Полис ТТТ7021109460 от 14.08.2022 (ОСАГО)	6 911,30
		Полис ТТТ7027434239 от 11.11.2022 (ОСАГО)	26 768,41
		Всего	398 424,68
3	ООО СК "СОГЛАСИЕ"	Договор №0079210 20995724 от 01.11.2022 (КАСКО)	418 955,95
4	АМПП ГКУ	Парковка (годовая)	281 808,22
	ИТОГО		1 099 188,85

Расшифровка счета 97 «Расходы будущих периодов»				
№	Наименование	Договор	Сумма	
1	Программное обеспечение	Лицензия на программу "Финансовый аналитик" 1/2022	68 280,20	
2	РЕП (право пользования)	Право на программу ДИАДОК трехсторонний обмен (одна комбинация) № 1/2023	19 957,91	
3				
4		ИТОГО	88 238,11	

Расшифровка по счету 76.60 "Финансовая аренда" (чистые инвестиции в фин.аренду)

№	Наименование	Договор		Сумма, руб.	в том числе	
		№	дата		сумма платежей, ожидающихся в течение 12 мес.	сумма платежей, ожидающихся более чем через 12 мес.
1	ГАЗГОЛЬДЕР ООО	БА-182/2021	22.12.2021	83 692 411,66	41 846 205,83	41 846 205,83
2	ЭКОЛАЙФ ООО	БА-143/2020	25.09.2020	211 093 152,92	97 695 252,24	113 397 900,68
		БА-144/2020	25.09.2020	9 374 472,88	5 050 500,00	4 323 972,88
		БА-145/2020	17.11.2020	2 696 865,51	1 270 833,36	1 426 032,15
		БА-146/2020	17.11.2020	2 697 159,80	1 270 833,36	1 426 326,44
		БА-147/2021	13.01.2021	78 410 061,36	57 873 396,12	20 536 665,24
		БА-148/2021	15.01.2021	84 436 632,69	55 996 027,80	28 440 604,89
		БА-149/2021	28.01.2021	2 564 627,51	1 056 437,52	1 508 189,99
		БА-150/2021	28.01.2021	2 564 627,51	1 056 437,52	1 508 189,99
		БА-151/2021	28.01.2021	2 608 842,38	1 110 770,88	1 498 071,50
		БА-251/2020	25.12.2020		-	-
		БА-251/2020 (вык.)	25.12.2020		-	-
		БА-252/2020	25.12.2020		-	-

		БА-253/2020	25.12.2020			-	-
		БА-254/2020	25.12.2020			-	-
		БА-255/2020	25.12.2020			-	-
		БА-256/2020	28.12.2020	42 086 688,28	28 323 440,64		13 763 247,64
		БА-161/2021	28.05.2021	107 446 099,80	92 096 656,97		15 349 442,83
		БА-162/2021	28.05.2021	87 313 793,34	74 840 394,29		12 473 399,05
		БА-163/2021	28.05.2021	95 155 188,11	81 561 589,81		13 593 598,30
		БА-164/2021	29.04.2021	21 527 426,71	18 452 080,04		3 075 346,67
		БА-178/2021	27.10.2021	142 618 917,38	122 244 786,33		20 374 131,05
		БА-179/2021	27.10.2021	21 545 322,69	18 467 419,45		3 077 903,24
		БА-180/2021	27.10.2021	74 060 936,57	63 480 802,77		10 580 133,80
		БА-181/2021	27.10.2021	25 041 593,49	21 464 222,99		3 577 370,50
		БА-152/2021	08.02.2021	1 025 841,47	786 666,72		239 174,75
		БА-153/2021	25.02.2021	16 655 527,77	7 320 000,00		9 335 527,77
		БА-154/2021	04.03.2021	1 144 105,56	879 388,08		264 717,48
		БА-155/2021	25.02.2021	815 657,25	594 349,44		221 307,81
		БА-156/2021	25.02.2021	836 227,29	594 349,44		241 877,85
		БА-157/2021	25.02.2021	836 227,29	594 349,44		241 877,85
		БА-158/2021	26.04.2021	6 408 726,92	594 349,44		5 814 377,48
		БА-159/2021	11.02.2021	5 029 444,93	3 352 963,29		1 676 481,64
		БА-160/2021	11.02.2021	3 042 200,58	2 028 133,72		1 014 066,86
		БА-173/2021	27.10.2021	6 432 869,22	2 144 289,74		4 288 579,48
		БА-174/2021	27.10.2021	6 432 869,22	2 144 289,74		4 288 579,48
		БА-188/2022	14.01.2022	43 249 196,58	21 624 598,29		21 624 598,29
		БА-186/2021	28.12.2021	54 687 053,39	46 874 617,19		7 812 436,20
		БА-169/2021	23.09.2021	13 201 324,78	7 543 614,16		5 657 710,62
		БА-172/2021	26.11.2021	167 640 945,67	60 960 343,88		106 680 601,79
		БА-189/2022	17.01.2022	36 859 174,23	31 593 577,91		5 265 596,32
		БА-190/2022	17.01.2022	53 726 709,94	25 788 820,77		27 937 889,17
		БА-191/2022	21.01.2022	5 541 671,15	4 750 003,84		791 667,31
		БА-192/2022	09.02.2022	2 906 021,72	1 394 890,43		1 511 131,29
3	МОЖАЙСКИЙ МПК ООО						
4	СКБМ ООО						
5	ГК СЭТ ООО						
6	ГОРОДСКОЙ ТРАНЗИТ ООО						
7	ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ МПК ООО						
8	МКМ-ЛОГИСТИКА ООО						
9	РЕСУРС АТЭ ООО						

	БА-194/2022	15.02.2022	29 162 620,46	13 459 670,98	15 702 949,48
	БА-195/2022	11.02.2022	10 286 245,28	4 747 497,82	5 538 747,46
	БА-198/2022	11.02.2022	13 233 726,41	6 352 188,68	6 881 537,73
10	ТЕХНОТРЕЙД ООО	БА-166/2021	591 728,52	417 690,72	174 037,80
11	ЦМШ ООО	БА-165/2021	852 717,66	568 478,44	284 239,22
	БА-167/2021	24.11.2021	288 970 206,28	67 992 989,71	220 977 216,57
12	ЭКОЛАЙН ООО	БА-168/2021	28 223 701,30	7 526 320,35	20 697 380,95
	БА-170/2021	04.10.2021	69 909 458,11	18 237 249,94	51 672 208,17
	БА-171/2021	26.11.2021	278 884 141,45	71 204 461,65	207 679 679,80
13	ГРИН-ТРАК СПБ ООО	БА-206/2022	05.12.2022	3 476 609,77	-
	ИТОГО		2 246 997 770,79	1 200 704 841,50	1 046 292 929,29

Расшифровка стр.1240 «Финансовые вложения» (депозиты)

Финансовые вложения Общества на конец отчетного периода включают депозитные вклады в финансово-кредитных учреждениях в размере 111 601 тыс. руб., срок обращения которых менее одного года.

№ п/п	Контрагент	№ договора	Дата договора	Предмет договора	Сумма тыс. рублей		
					2020 г.	2021 г.	2022 г.
	Депозиты						
1	МФ АО БАНК "СНГБ"	БА00-000738	26.12.2022	Размещение на Депозит		10 000	30 001
2	ПАО БАНК «ОТКРЫТИЕ»	ГС 145-16	21.04.2016	Размещение на Депозит	1 030 000	0	
3	ПА КБ "УБРИР"	БА00-001282	26.12.2022	Размещение на Депозит		67 800	57 700
4	ТКБ БАНК	9162933	29.12.2022	депозит			23 900
	Всего				1 038 645	81 500	111 601

9. Денежные средства и денежные эквиваленты (1250)

Остатки денежных средств на расчетных, валютных счетах, в кассе организации и прочих специальных счетах Общества отражены в Бухгалтерском балансе по строке 1250.

Расшифровка "Касса организации"

№ п/п	Наименование	Сальдо на 31.12.2020	Сальдо на 31.12.2021	Сальдо на 31.12.2022
	Касса АО "БИЗНЕС АЛЪЯНС"	53	112	20
	Итого:	53	112	20

Расшифровка "Расчетные счета"

№	Наименование банка	Сальдо на 31.12.2020	Сальдо на 31.12.2021	Сальдо на 31.12.2022
1	ПАО Банк ВТБ г. Москва		19	18
2	АО «Банк ДОМ. РФ»			88
3	АО «РАЙФАЙЗЕНБАНК» г.Москва			56
4	ПАО "Сбербанк России"	1		
5	ПАО АКБ"МЕТАЛЛИНВЕСБАНК"			46
6	ФК «ОТКРЫТИЕ»	9 25	8 03	6 17
7	ПАО "Сбербанк"	8	6	
8	Филиал «Московский» ПАО КБ «УБРИР»	11	384	176
9	ПАО «МТС-БАНК»			13
10	АО БАНК «СНГБ»	89	111	8 290
11	АО БАНК «СНГБ» залоговый	24		
12	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»			8
13	НКО АО НРД	46	14	1
14	АО АКБ "Международный финансовый клуб"		127	102
15	Филиал «Московский» АО КБ «СОЛИДАРНОСТЬ»	10		
16	Филиал «Корпоративный» ПАО «СОВКОМБАНК»			9
17	АО "БАНК ФИНСЕРВИС"		11	7
18	ТКБ БАНК ПАО		142	53
19	Филиал АБ "РОССИЯ"		278	111
20	АО "Кредит Европа Банк"	359	2 839	54
21	Филиал "Дело" ПАО СКБ-БАНК		4	
	Итого:	9 800	11 974	15 202

Расшифровка "Валютные счета"

№ п/п	Наименование банка	Тыс. руб.		
		Сальдо на 31.12.2020	Сальдо на 31.12.2021	Сальдо на 31.12.2022
1	ФК «ОТКРЫТИЕ» (USD)	1 277	57 204	
2	Банк ВТБ (EUR)	18	17	
3	ПАО "Сбербанк России" (USD)	74	75	
4	ЕвроБанк (USD)	512	417	387
5	Филиал «Московский» ПАО КБ «УБРИР» (USD)	1	-	
6	АО Банк "СНГБ" (USD)	3		
Итого		1 885	58 504	387

Расшифровка "Прочие специальные счета"

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование банка	Сальдо на 31.12.2020	Сальдо на 31.12.2021	Сальдо на 31.12.2022
1	ФК «ОТКРЫТИЕ»	224	262	627
Итого:		224	262	627

В состав прочих оборотных активов, отраженных по строке 1260 (включающую в себя стр. 12604, 12607) Бухгалтерского баланса включен налог на добавленную стоимость по полученным от лизингополучателей авансов по лизинговым платежам (сч.76/АВ «НДС по авансам полученным»), а также сумма денежных документов.

Расшифровка прочих оборотных активов (стр.1260)

№ п/п	Наименование	Договор		Дата закрытия задолженности	Сумма, тыс. руб.
		№	дата		
1	ООО "РЕСУРС АТЭ"	БА-192/2022	09.02.2022	31.03.2023	69
		БА-194/2022	15.02.2022		
		БА-198/2022	11.02.2022	31.03.2023	327
2	ЭКОЛАЙН ООО	БА-167/2021	24.11.2021	31.03.2023	338
3	СКБМ	БА-159/2021	11.02.2021	31.03.2023	285
		БА-160/2021	11.02.2021	31.03.2023	170
		БА-173/2021	27.10.2021	31.03.2023	13
		БА-174/2021	27.10.2021	31.03.2023	14
4	ТЕХНОТРЕЙД ООО	БА-166/2021	20.05.2021	31.03.2023	15
5	ГРИН-ТРАК СПБ ООО	БА-206/2022	05.12.2022	31.03.2023	173
6	Денежные документы				3 852
ИТОГО					5 256

10. Кредиты и займы

Учет, находящихся в распоряжении Общества заемных средств, полный срок погашения которых по договору займа, превышает 12 месяцев,

ведется в составе долгосрочной задолженности.

Долгосрочная задолженность, указанная в строке 1410 «Заемные средства» уменьшилась на 847 146 тыс. руб. и составила 1 186 549 тыс. руб. (в 2021 году - 2 033 695 тыс. руб. в 2020 году - 903 005 тыс. руб.). Уменьшение задолженности по кредитам связано с досрочным погашением кредитов, в связи с досрочным выкупом оборудования, переданного в лизинг.

Краткосрочная задолженность по строке 1510 «Заемные средства» увеличилась на 2 036 тыс. руб. и составила 765 783 тыс.руб. (в 2021 году 772 866 тыс. руб. в 2020 году - 1074 568 тыс. руб.)

Кредиты и займы

Учет, находящихся в распоряжении Общества заемных средств, полный срок погашения которых по договору займа, превышает 12 месяцев, ведется в составе долгосрочной задолженности. Перевод долгосрочной задолженности по полученным займам и (или) кредитам в краткосрочную задолженность в рамках бухгалтерского учета не осуществляется, так как привлеченные средства направлены на приобретение имущества, передаваемого во временное владение и пользование на длительные сроки по договорам лизинга.

Структура кредитного портфеля.

Наименование Банка (займодавца)	Реквизиты договора	Сумма кредита (займа) / лимита по договору	Валюта договора	Дата начала выборки	Задолженность на дату отчета в валюте договора	Задолженность на дату отчета в рублях	Дата погашения	Краткосрочная часть, руб.	Долгосрочная часть, руб.
АО "ВУЗ-банк"	Кредитный договор № 6124374 от 23.11.2022	87 357 017,59	RUR	24.11.2022	26 817 517,59	26 817 517,59	31.10.2029	9 926 027,67	16 891 489,92
АО "ВУЗ-банк"	Кредитный договор № 612463 от 15.12.2022	11 820 000,00	RUR	16.12.2022	3 546 000,00	3 546 000,00	31.10.2029	1 255 451,80	2 290 548,20
АО "ВУЗ-банк"	Кредитный договор № 612487 от 28.12.2022	15 972 000,00	RUR	29.12.2022	4 791 600,00	4 791 600,00	28.10.2029	124 944,40	4 666 655,60
АО "ВУЗ-банк"	Кредитный договор № 612488 от 28.12.2022	13 140 000,00	RUR	29.12.2022	3 942 000,00	3 942 000,00	31.10.2029	51 463,40	3 890 536,60
АО "КредитЕвропаБанк (Россия)"	Кредитное соглашение от 29/09/2020	500 000 000,00	RUR	29.09.2020	254 827 662,33	254 827 662,33	26.12.2025	146 904 219,00	107 923 443,33
АО "Сургутнефтегазбанк"	Кредитный договор № С57270 от 13.01.2021	388 225 926,05	RUR	13.01.2021	132 588 626,05	132 588 626,05	12.01.2024	121 775 700,00	10 812 926,05
АО "ВУЗ-банк"	Кредитный договор № 611980 от 07.06.2021	541 772 106,13	RUR	08.06.2021	257 671 155,13	257 671 155,13	07.06.2024	172 236 902,000	85 434 253,13

АО "Сургутнефтегазбанк"	Кредитный договор № С60710 от 15.02.2022	133 262 400,00	RUR	16.02.2022	53 986 646,20	53 286 646,20	28.02.25	22 249 272,80	31737373,40
АО "Сургутнефтегазбанк"	Кредитный договор № С59490 от 06.09.2021	16 442 767,65	RUR	06.09.2021	8 096 526,65	8 096 526,65	29.02.2024	7 089 365,00	1 007 161,65
АО "АБ "РОССИЯ"	Кредитный договор № 00.19-3/01/092/21 от 06.10.2021	97 511 040,00	RUR	06.10.2021	72 692 299,00	72 692 299,00	20.10.2026	12 283 450,00	60 408 849,00
АО АКБ "МФК"	Кредитный договор № 051/21/КЮР-01 от 28.10.2021	450 695 000,00	RUR	28.10.2021	233 493 386,00	233 493 386,00	28.04.2027	45 911 792,00	187 581 594,00
АО "Сургутнефтегазбанк"	Кредитный договор № С59990 от 09.11.2021	36 500 000,00	RUR	03.12.2021	9 115 791,60	9 115 791,60	06.11.2026	2 909 864,00	6 205 927,60
АО «АБ «РОССИЯ»	№ 00.19-3/01/142/21 от 29.11.2021	331 889 258,30	RUR	29.11.2021	262 061 252,34	262 061 252,34	20.03.2027	37 519 967,00	224 541 295,34
АО «АБ «РОССИЯ»	№ 00.19-3/01/121/21 от 29.11.2021	303 012 000,00	RUR	02.12.2021	233 702 565,00	233 702 565,00	20.11.2026	46 719 969,00	186 982 596,00
АО «АБ «РОССИЯ»	№ 00.19-3/01/122/21 от 29.11.2021	162 330 300,00	RUR	29.11.2021	125 227 015,00	125 227 015,00	20.11.2026	21 135 876,00	104 091 139,00
ТКБ БАНК ПАО	№ 266-2021/л от 20.12.2021	300 000 000,00	RUR	23.12.2021	185 848 881,00	185 848 881,00	27.03.2025	80 132 419,00	105 716 462,00

АО "Сургутнефтегазбанк"	Кредитный договор № С62150 от 18.11.2022	54 240 000,00	RUR	19.11.2022	52 441 000,00	52 441 000,00	30.12.2024	23 937 000,00	28 504 000,00
АО "Сургутнефтегазбанк"	Кредитный договор № С62151 от 18.11.2022	40 994 500,00	RUR	19.11.2022	31 482 100,00	31 482 100,00	17.01.2025	13619100,00	17863000
					Итого:	1 952 332 023,89		765 782 783,07	1 186 549 240,82

Доходы лизинговой компании в виде лизинговых платежей и расходы в виде погашения кредита и процентов по кредиту привязаны к одной валюте, что позволяет лизинговой компании своевременно исполнять свои обязательства перед кредиторами независимо от изменения курсов валют.

11. Расшифровка краткосрочной кредиторской задолженности по строке 1520

В составе краткосрочной кредиторской задолженности отражаются авансы полученные, срок погашения которых согласно условиям договоров лизинга наступает в течение 202 г., расчеты с разными дебиторами и кредиторами, расчеты по налогам и сборам, расчеты по социальному страхованию.

Расшифровка строк:

Расшифровка по счету 60 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками»

№	Наименование поставщика	ИНН	Договор		Сумма, руб.
			№	дата	
1	ООО «КОМУС»	7721793895	012/581673	01.06.2009	11 954,62
2	ООО "Курьер Дисконт"	7720437083	М03-03-2021	14.04.2022	2 080,00
3	ИП Гаджиев Э.Ф.	503216682002	№06	01.07.2017	15 900,00
4	ОАО "Мобильные ТелеСистемы"	7740000076	Лиц. Счет № 277336450295		18 320,93
5	ООО "Цифра-Телеком"	7702798640	ШК-18-1231	16.11.2018	5 400,00
			130130	18.10.2019	
6	ПАО "Московская Биржа ММВБ-РТС"	7702077840	4414	08.09.2017	
			РК1/2881	08.09.2017	5 300,00
7	ООО "Скартел"	7701725181	1003513623	02.10.2009	5 460,00
8	ПАО ВымпелКом	7713076301	LC385 от 05.02.2014г.	05.02.2014	25 429,70
9	АО "НРК-Р.О.С.Т."	7720437083	ДП/КР/0929/2014	18.09.2014	19 500,00
10	ЦЕЗАЪ САТЕЛЛИТ АО	7704191876	833287 от 18.05.2017	18.04.2016	552,04
12	АСЦ «КОПИ ЛАЙТ»	7710452639	01/04/15-1	01.04.2015	2 140,00
13	ООО "КОНЦЕПТ"	7703435738	Счет №166 от 21.03.2022	21.03.2022	35 129,00
14	ГЕРБАРИУМ ОФИС МЕНЕДЖМЕНТ ООО	7704877746	Договор №9/209,4	16.09.2020	70 358,77
	Итого				217 525,06

Расшифровка по счету 62 «Расчеты с покупателями и заказчиками»

№ п/н	Наименование компании - контрагента	Дата и № договора	Сумма, тыс. руб.		
			2020 г.	2021 г.	2022 г.
Лизингополучатели					
1	ООО "ГОЛД ЛАЙН"	БА-04/12/2020-ДП	6 100	0	0
2	ООО «ТЕХНОТРЕЙД»	БА-166/2021 от 20.05.2021	0	0	15
3	ООО "ИНТЕЛЛЕКТ ДРИЛЛИНГ СЕРВИСИЗ"	БА-129/2018 от 14.03.2018	196 227		
4	ООО "ИНТЕЛЛЕКТ ДРИЛЛИНГ СЕРВИСИЗ"	БА-139/2018 от 06.11..2018	303		
5	ООО "Можайский МПК"	БА-152/2021 от 08.02.21		59	
6	ООО "Можайский МПК"	БА-153/2021 от 25.01.21		1 744	
7	ООО "Можайский МПК"	БА-154/2021 от 04.03.21		76	
8	ООО "Можайский МПК"	БА-155/2021 от 25.01.21		55	
9	ООО "Можайский МПК"	БА-156/2021		57	
10	ООО "Можайский МПК"	БА-157/2021 от 25.01.21		57	
11	ООО "Можайский МПК"	БА-158/2021 от 25.04.21		609	
12	ООО «ГРИН-ТРАК» СПБ	БА-206/2022 от 15.12.22			173
13	ООО "ТЕХНОТРЕЙД"	БА-166/2021 от 20.05.21		226	
14	ООО "ЭКОЛАЙН"	БА-167/2021 от 20.05.2021		11 295	
15	ООО «Брусника» Екатеринбург	БА-122/2017 от 24.07.2017	66		
16	ООО «Брусника» Новосибирск	БА-123/2017 от 24.07.2017	79		
17	ООО «Брусника» Тюмень	Б А-124/2017 от 24.07.2017	385		
18	ООО "СОВРЕМЕННЫЕ ГОРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"	6482-1039-Т-К/У Л	21 141		
19	ООО "СОВРЕМЕННЫЕ ГОРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"	6482-1040-Т-К/У Л	21 141		
20	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-143/2020 от 25.09.20	34 368	8 188	
21	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-144/2020 от 25.09.20	1 768	416	
22	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-145/2020 от 25.09.2020	200		
23	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-146/2020 от 25.09.2020	201		
24	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-251/2020 от 25.12.20	785	995	
25	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-252/2020 от 25.12.20	786	1 000	
26	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-253/2020 от 25.12.20	785	956	
27	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-254/2020 от 25.12.20	785	960	
28	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-255/2020 от 25.12.20	786	963	
29	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-256/2020 от 25.12.2020	11		
30	ООО "ЭКОЛАЙФ"	БА-178/2021 от 27.10.2021		62	
31	ООО "СКБМ"	БА-159/2021 от 11.02.21		3 735	284
32	ООО "СКБМ"	БА-160/2021 от 11.02.21		2 316	170

33	ООО "СКБМ"	БА-173/2021 от 27.10.21		1 019	13
34	ООО "СКБМ"	БА-174/2021 от 27.10.21		1 019	14
35	ООО "ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ МПК"	БА-169/2021 от 23.09.2021		1 365	
36	ООО "ЦМШ"	БА-143/2020 от 25.09.20		23	
37	ООО "РЕСУРС АТЭ"	БА-192/2022 09.02.2022			69
38	ООО "РЕСУРС АТЭ"	БА-198/2022 11.02.2022			328
39	ООО «ЭКОЛАЙН»	БА-167/2021 от 24.11.2021			338
Итого			285 917	37 195	1 404

Расшифровка счета 68 «Расчеты по налогам и сборам»

№	Наименование	Сумма, тыс. руб.
1	Расчеты по НДС	54 281
	Итого	54 281

Расшифровка по счету 76.09 «Расчеты с разными дебиторами и кредиторами»

№	Наименование	Сумма, тыс. руб.
1	АО БАНК СНГ	19
	Итого	19

12. Резервы под условные обязательства (строка 1540)

Оценочные обязательства	Сумма (тыс. руб.)
Резерв по отпускам (оклад)	6 996
Резерв по отпускам (страховые взносы)	638
Итого	7 634

13. Капитал и резервы

По строке 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)» бухгалтерского баланса по состоянию 31.12.2022 г. прибыль составила 323 558 тыс. рублей (на 31.12.2021 г. 259 417 тыс. руб.), что отражает положительную динамику деятельности Общества.

Динамика изменения капитала АО «БИЗНЕС АЛЬЯНС»:

тыс. руб.

Наименование	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2022
Стр1300 Ф-1 Капитал и резервы	446 694	510 893	575 034
Стр. 1370 Ф-1 Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	195 218	259 417	323 558
Стр.2400 Ф-2 Чистая прибыль (убыток) за отчетный период (нарастающим итогом в течение года)	75 046	64 199	6 527
Корректировка (ФСБУ 6, ФСБУ 25).			57 614
Чистые активы	446 694	510 893	575 034
Доходы будущих периодов		-	

Согласно переходным положениям, предусмотренным ФСБУ 25/2018, лизингодатели обязаны применять настоящий стандарт начиная с представления бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год, то есть с 01.01.2022.

По договорам финансовой аренды переход проведен ретроспективно (п.49 ФСБУ 25/2018), т.е. на 31.12.2021 г. в Отчете за 2022 г. данные отражены таким образом, как если бы ФСБУ 25/2018 применялось с момента начала аренды.

Стоимость инвестиции в лизинг (аренду) скорректирована до ее чистой стоимости на дату применения ФСБУ 25/2018, разница между чистой стоимостью инвестиции в аренду на 31.12.2021 г. и остаточной стоимостью предмета лизинга отнесена на нераспределенную прибыль 2022г., что и отражено в «Отчете об изменении капитала».

При пересчете амортизации по правилам ФСБУ 6/2020 корректировки отнесены на нераспределенную прибыль (п.48 ФСБУ 6/2020).

Основными показателями расчета ЧА являются величины уставного, добавочного капитала и нераспределенной прибыли (непокрытого убытка).

14. Раскрытие информации о прибыли, приходящейся на одну акцию

В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" (ПБУ 4/99), утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. N 43н установлена прибыль, приходящаяся на одну акцию. Прибыль на одну акцию составляет 0,27 рублей.

15. Пояснения к существенным статьям отчета о финансовых результатах Расшифровка отдельных статей отчета о финансовых результатах

С 1 января 2022 г. обязателен к применению ФСБУ 25/2018 "Бухгалтерский учет аренды" (утв. Приказом Минфина России от 16 октября 2018 г. N 208н). Это повлекло изменения и дополнения в составе выручки.

Выручкой организации являются (п. п. 4, 5 ПБУ 9/99, п. п. 7, 35, 37 ФСБУ 25/2018):

- поступления от продажи продукции;
- поступления от продажи товаров;
- поступления за выполненные работы;
- поступления за оказанные услуги;
- арендные платежи от передачи имущества в операционную аренду (в организациях, предметом деятельности которых является предоставление своих активов во временное владение и (или) пользование);
- проценты, начисляемые арендодателем по инвестиции в аренду по договорам финансовой аренды (лизинга), если предметом деятельности компании является предоставление своих активов во временное владение, пользование;
- справедливая стоимость предмета финансовой аренды или сумма (если она меньше) арендных платежей, продисконтированных с использованием рыночной процентной ставки, если имущество перед началом аренды учитывалось в составе запасов (готовой продукции, товаров);
- другие поступления, признаваемые организацией доходами по обычным видам деятельности исходя из характера ее деятельности, вида доходов и условий их получения.

Анализ выручки (стр. 2110)

	2020 г.	2021 г.	2022 г.
Выручка с НДС	1 799 173	1 272 541	569 348
НДС	299 862	212 090	2 434
Выручка без НДС	1 499 311	1 060 451	566 914

Расшифровка расходов по основному виду деятельности, т.е. расходы, связанные с производством и реализацией продукции (товаров, работ, услуг) в том числе строка 2120

Статьи затрат	Сумма, тыс. рублей		
	2020 г.	2021г.	2022г.
Амортизация имущества, переданного в лизинг	109 222	74 724	
Расходы по заработной плате менеджеров по лизингу с учетом начисленных налогов	4 715	3 502	3 380
Расходы на страхование имущества, переданного в лизинг	434	883	
Прочие	598		
Инвест, затраты на балансе лизингополучателя	93 688	654 338	1 205
Себестоимость реализованного имущества			
Резерв по отпускам (оценочное обязательство)	103		
Стоимость реализованных ОС	989 961		
Аренда земли	480	500	
Прочие		69	1
Итого	1 199 201	734 016	4 586

По строке 2220 отражены общехозяйственные (управленческие) расходы на содержание Общества

Статьи затрат	Сумма, тыс. рублей		
	2020 г.	2021г.	2022 г.
Амортизация собственных основных средств	385	348	691
Расходы по заработной плате (включая отчисления)	66 189	57 241	74 637
Расходы по содержанию офиса	1 014	566	680
Расходы на аренду	12 843	9 734	9 804
Информационно-консультационные услуги	3 063	705	1 075
Расходы на оплату аудиторских, юридических услуг	835	970	4 257
Командировочные расходы	6 598	2 732	18 598
Представительские расходы	1 470	843	2 774
Страхование имущества (собственного)	2 178	1 784	769
Расходы на содержание служебного автотранспорта, в т.ч. платежи по лизингу	15 107	30 667	29 060
Расходы на услуги связи (в т.ч. интернет)	2 450	2 285	1 513
Резерв по отпускам (оценочное обязательство)	2 838	-3 091	1 021
Прочие расходы (оргтехника и ее обслуживание, программное обеспечение, имущественные налоги, др.)	22 409	15 306	6 246
Итого	137 379	120 090	155 556

По строке 2320 отражены начисленные проценты к получению по договорам займов, депозитным размещениям, процентов на остатках на расчетных счетах в общей сумме 9 129 тыс. руб.

По строке 2330 отражены начисленные проценты к уплате по договорам с кредитными организациями (кредитные соглашения, аккредитивы и т.д.) в сумме 341 543 тыс. руб.

Начисленные проценты по заемным средствам, привлеченным по договорам лизинга до момента ввода имущества в эксплуатацию и передачи во временное владение и пользование (лизинг), включены в первоначальную стоимость имущества.

Прочие доходы строка 2340

№ п/п	Прочие доходы	Сумма тыс. рублей		
		2020г.	2021г.	2022 г.
1	Продажа валюты	201 321	90 298	75 250
2	Реализация прочего имущества			
3	Курсовые разницы	863 189	8 307	103 288
4	Прибыль от покупки валюты			
5	Продажа активов (ОС)	3 632	15 103	8 799
6	Корректировка сумм по решению суда		447 581	
7	Санкции по договорам (пени, штрафы)+госпошлина + прочие	183 656	33	1 901
8	Уступка прав требования	394 537		
9	Отклонение (покупка валюты)	5		232
10	Страховое возмещение			
11	Восстановление резерва	154 150		
Итого		1 800 490	561 322	189 470

Прочие расходы строка 2350

№ п/п	Прочие расходы	Сумма тыс. руб.		
		2020 г.	2021 г.	2022 г.
1	Компенсации при увольнении			
2	Услуги кредитных организаций	3 625	5 463	5 823
3	Продажа валюты	201 194	90 503	74 975
4	Курсовые разницы	1 227 862	9 304	87 960
5	НДС списание	191		
6	Отклонение от продажи валюты	378	9 869	3 939
7	Резерв по Дт задолженности		72 828	33 000
8	Налоги	123	229	
9	Продажа активов (ОС)	3 663	18 431	4 241
10	Расходы, не уменьшающие налогооблагаемую базу по налогу на прибыль	5 933	7 467	36 232
11	Списание НДС			
12	По решению суда корректировка суммы		318735	
13	Уступка прав требования, с учетом комиссии	264 912		
14	Прочие, в т.ч. госпошлина	126		325
Итого		1 708 007	532 829	246 495

16. Подход к представлению денежных потоков в Отчете о движении денежных средств

Денежные потоки Общества от текущих операций включают:

- поступление денежных средств от лизингополучателей;
- поступление от возврата предоставленных займов;
- поступление по договорам купли-продажи от выбытия лизингового имущества;
- поступления от погашения векселей;
- предоставление займов другим организациям;
- платежи по кредитам и займам кредитным организациям;
- платежи поставщикам и страховым компаниям и т.д.

Денежные потоки, связанные с размещением денежных средств на депозитных счетах отражаются в Отчете о движении денежных средств, развернуто, и включены в строку 4213 либо в строку 4223.

Денежные потоки, связанные с размещением денежных средств на депозитных счетах сроком до 1 месяца отражаются в Отчете о движении денежных средств, развернуто, и включены в строки 4119 либо 4129.

Размещение денежных средств на депозитных счетах «Овернайт» сделка «на ночь» - если остаток по таким счетам составляет существенную сумму в Отчете о движении денежных средств учитывается при формировании показателя строки 4450 и 4500, то есть является денежным эквивалентом.

Денежные потоки по налогу на добавленную стоимость в составе поступлений от покупателей и заказчиков (лизингополучателей), платежей поставщикам и подрядчикам, платежей в бюджет отражаются в Отчете о движении денежных средств свернуто и включены в строки 4119, либо 4129.

17. Забалансовые счета

Арендованные основные средства

Наименование	Номер и дата договора			Стоимость (тыс. рублей)		
	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.
Офисное помещение	Договор № 9/209,4 от 16.09.2020 (аренда офиса)	Договор № 9/209,4 от 16.09.2020 (аренда офиса)	Договор № 9/209,4 от 16.09.2020 (аренда офиса)	710	1 060	1 060
Офисное помещение	Договор №9/209,4 от 16.09.2020 (аренда офиса)			306	-	-
Аренда автомобилей	1/19-А от 17.10.19 г.	1/19-А от 17.10.19 г.	1/19-А от 17.10.19 г.	18 024	21 573	2 1573
VOLVO XC 90	Договор № 1/19-А от 17.10.2019			3 549		
Прочие ОС	-	-	-	84	83	83
Итого				22 673	22 716	22 716

Обеспечения обязательств и платежей выданных и полученных

Сравнительные данные по обязательствам выданным и полученным.

Наименование показателя	Код	На 31.12.2022 г.	На 31.12.2021 г.	На 31 Декабря 2020 г
Полученные - всего	5800	208 603	181 786	746 426
в том числе:	5801			
Имущество, находящееся в залоге		208 603		746 426
Поручительство	5802		181 786	
Выданные - всего	5810	5 991 669	5 499 368	2 108 701
в том числе:	5811			
Имущество в залоге, т.ч.:		1 872 540	1 974 311	
Объекты основных средств	5812			696 279
Залог прав	5813			1 412 422
Поручительство	5814	4 119 129	3 525 057	
Прочие обязательства	5815			
Векселя	5816			-

18. Информация о судебных процессах

Информация представлена в форме таблицы по находящимся в производстве федеральных судов искам Общества и третьих лиц к Обществу, по которым не был принят окончательный судебный акт.

Информация о судебных делах с участием АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» по состоянию на 31.12.2022 г.

№ п/п	Истец	Ответчик	Предмет иска/заявления	Цена иска или размер требований руб.	Статус судебных процессов
1	2	3	4	5	6
1	АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС»	АО «СИТАЛЛ»	Заявление о признании АО «СИТАЛЛ» несостоятельным (банкротом)	68 243 608,00	Заявление принято как заявление о вступлении в дело о банкротстве АО «СИТАЛЛ» № А62-4766/2014. Определением суда от 20.10.2017 г. АО «СИТАЛЛ» признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство. Требования АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» являются текущими и относятся к 5-й очереди погашения задолженности по текущим платежам.
2	АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС»	Пахомов М.В.	Заявление о признании Пахомова В.М. банкротом	76 650 103, 98	По заявлению АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» Арбитражный суд Брянской области 10 марта 2016 года решением по делу № А09-16363/2015 признал Пахомова Вячеслава Михайловича несостоятельным должником (банкротом). Введена процедура реализации имущества

					должника. В связи со смертью должника Пахомова В.М. Арбитражный суд Брянской области определением от 21.11.2016 г. перешел к рассмотрению дела №А09-16363/2015 по правилам параграфа 4 главы 10 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)". Требования АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» включены в третью очередь реестра требований должника.
3	Конкурсный управляющий АО «Ситалл»	АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС»	Заявление об оспаривании Договора лизинга с АО «Ситалл»	Сумма не определена	Дело № А62-4766/2015 находится на рассмотрении первой инстанции Арбитражного суда Смоленской области.
4	АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС»	ООО «Интеллект Дриллинг Сервисиз» (должник)	Признание ООО «Интеллект Дриллинг Сервисиз» банкротом	242 760 440,23	<u>Дело № А40-310946/2019</u> Введено конкурсное производство в отношении должника Общества с ограниченной ответственностью «Интеллект Дриллинг Сервисиз». Требования АО «БИЗНЕС АЛЪЯНС» в размере 242 760 440,23 включены в третью очередь реестра требований ООО «ИДС»

19. Условные факты хозяйственной деятельности.

По состоянию на отчетную дату фактов хозяйственной деятельности, в отношении последствий, которых к вероятности их возникновения в будущем существует неопределенность не выявлено.

Дата подписания

24 марта 2023г.

Генеральный директор
АО "БИЗНЕС АЛЪЯНС"



Любинин В.А.